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平 成 ３０ 年 度 三 島 市 一 般 会 計 補 正 予 算 案
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（単位　　千円）

款 項 事　　業　　名 金　　額

２　総務費 １　総務管理費 豊かな暮らし空間創生事業費補助金 ４０，０００

６　農林費 １　農業費 経営体育成支援事業費補助金 １０，９９０

８　土木費 ２　道路橋梁費 一般市道整備事業 ９２，１００

８　土木費 ２　道路橋梁費 錦田大場線道路改良事業 １４，０００

８　土木費 ２　道路橋梁費 西間門新谷線建設事業 ７７，１００

８　土木費 ２　道路橋梁費 文教町幸原線道路改良事業 ３２，２００

８　土木費 ２　道路橋梁費 一般橋梁整備事業 ２９，９００

８　土木費 ３　河川費 洪水ハザードマップ作成業務委託 ４，５００

８　土木費 ３　河川費 一般河川整備事業 ３６，６００

８　土木費 ５　都市計画費 谷田幸原線建設事業 ３０，３９９

８　土木費 ５　都市計画費 三島駅北口線建設事業 １，６６８

８　土木費 ５　都市計画費 下土狩文教線建設事業 ３４，７０２

９　消防費 １　消防費 土砂災害ハザードマップ作成業務委託 １，４０４

１０　教育費 ６　社会教育費 市民文化会館施設整備事業 ６３，０００

第　２　表　　　繰　越　明　許　費
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（単位　　千円）

事 項 期 間 限     度     額

平成３１年度
～ ９，０００

平成３２年度

平成３１年度 ６４２

平成３１年度 ２５，０００

平成３１年度 ９００

平成３１年度 ９００

平成３１年度 ４００

平成３１年度 ８００

平成３１年度 ７７，１００

平成３１年度 ９，０００

平成３１年度 ３，７００

平成３１年度 ７８５

平成３１年度
～ ７８３，９６４

平成３２年度

※第３表中の「平成３２年度」の表記について、新元号施行後は「新元号２年度」として読み替える。 

平成３０年度市民文化会館施設改修工事

第３分団詰所建設用地造成工事

市民メール配信サービス

第　３　表 債  務  負  担  行  為　の  補　正

第５次三島市総合計画策定業務委託

公共交通装飾業務委託

一般市道整備工事

幸原寺門川測量詳細設計業務委託

期日前投票事務等補助員派遣

東レ温調水管渠補強工事

ＳＮＳ情報発信促進業務委託

街中装飾業務委託

静岡ＤＣ特別観光企画ＰＲ業務委託
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        第　４　表　　　地　　　方　　　債　　　の　　　補　　　正

限 度 額 起債方法 利　率  償  還  の  方  法

証書借入 年 　政府資金については、その融資条
放課後児童クラブ建設事業 12,800 又    は 5.00% 件により、銀行その他の場合にはそ

証券発行 以　内 の債権者と協定するものによる。
（ただし、利率見直し方式 　ただし、市財政の都合により据置
で借り入れる政府資金及び 期間及び償還期限を短縮し、又は繰
地方公共団体金融機構資金 上償還もしくは低利に借換えするこ
について、利率の見直しを とができる。
行った後においては、当該
見直し後の利率）

内陸フロンティア企業誘致促進農業基盤整備事業 6,700 〃 〃 〃

道路橋梁整備事業 496,300 〃 〃 〃

内陸フロンティア企業誘致促進整備事業 4,600 〃 〃 〃

一般河川整備事業 97,300 〃 〃 〃

街路整備事業 324,000 〃 〃 〃

公営住宅整備事業 222,900 〃 〃 〃

急傾斜地崩壊対策事業 28,200 〃 〃 〃

中学校非構造部材耐震化事業 6,000 〃 〃 〃

小学校施設整備事業 642,000 〃 〃 〃

史跡山中城跡再整備事業 10,900 〃 〃 〃

市民文化会館施設整備事業 154,700 〃 〃 〃

体育施設整備事業 55,500 〃 〃 〃

合            計 4,116,600

補      正      前

起　債　の　目　的
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      （単位 　千円）

限 度 額 起債方法 利　率  償  還  の  方  法

証書借入 年 　政府資金については、その融資条
6,500 又    は 5.00% 件により、銀行その他の場合にはそ

証券発行 以　内 の債権者と協定するものによる。
（ただし、利率見直し方式 　ただし、市財政の都合により据置
で借り入れる政府資金及び 期間及び償還期限を短縮し、又は繰
地方公共団体金融機構資金 上償還もしくは低利に借換えするこ
について、利率の見直しを とができる。
行った後においては、当該
見直し後の利率）

2,800 〃 〃 〃

488,200 〃 〃 〃

1,500 〃 〃 〃

100,000 〃 〃 〃

304,600 〃 〃 〃

239,800 〃 〃 〃

19,300 〃 〃 〃

5,100 〃 〃 〃

638,500 〃 〃 〃

9,800 〃 〃 〃

150,400 〃 〃 〃

54,500 〃 〃 〃

4,075,700

補      正      後
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１．特  別  職 （単位　　千円）

給         与          費

期末手当

報酬 給料 年　間 地域手当 計

支給率

4.45月分

長　等 4 36,216 16,117 50 52,383 5,672 58,055

3.4月分  

議　員 22 109,560 37,251 146,811 41,634 188,445

その他

の 1,942 275,026 275,026 26,966 301,992

特別職

計 1,968 384,586 36,216 53,368 50 474,220 74,272 548,492

4.40月分

長　等 4 36,216 15,936 50 52,202 5,665 57,867

3.4月分  

議　員 22 109,560 37,251 146,811 41,634 188,445

その他

の 1,939 268,425 268,425 26,966 295,391

特別職

計 1,965 377,985 36,216 53,187 50 467,438 74,265 541,703

長　等 181 181 7 188

議　員

その他

の 3 6,601 6,601 6,601

特別職

計 3 6,601 181 6,782 7 6,789

給　　与　　費　　明　　細　　書

区       分

職員数

その他
の手当

共済費 合計 備考

（人）

補

正

後

補

正

前

補

正

額
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２．一　般  職   
  (1) 総　　括 （単位　　千円）

職員数 給       与       費

（人） 報酬 給料 職員手当 計

(23)

補正後 638 2,347,302 1,811,913 4,159,215 765,605 4,924,820

(23)

補正前 638 2,339,123 1,795,398 4,134,521 762,883 4,897,404

補正額 8,179 16,515 24,694 2,722 27,416

　　（　）内は、再任用短時間勤務職員の外書き

扶  養 地　域 住 居 通 勤 特  殊 時間外 宿日直 管理職

区　分 勤  務 勤  務

手  当 手  当 手 当 手 当 手　当 手  当 手  当 手  当

補正後 49,325 74,630 40,389 42,455 3,002 142,187 1,000 48,034

補正前 49,325 74,402 40,389 42,455 3,002 139,580 1,000 48,034

補正額 228 2,607

期　末 勤　勉 退　職 管理職員 休　日 夜　間 単　身

区　分 特別 勤　務 勤　務 赴　任 計

手　当 手　当 手　当 勤務手当 手　当 手　当 手　当  

補正後 570,650 394,956 436,696 772 7,817 1,811,913

補正前 568,702 383,224 436,696 772 7,817 1,795,398

補正額 1,948 11,732 16,515

区分 共済費 合計

内

訳

備考

職

員

手

当

の
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  (2) 給料及び職員手当の増減額の明細 （単位　　千円）

区　　分 増 減 額

人勧に伴う給与改定に伴う増 8,179 給料 　平均0.17％増

228 地域手当（給料改定による影響）

人勧に伴う給与改定に伴う増 1,948 期末手当（給料改定による影響）

11,732 勤勉手当（給料改定及び支給0.05月増）

その他の
増減分

2,607 時間外勤務手当 2,607

  (3) 給料及び職員手当の状況 平成３1年１月１日現在

    ア　職員１人当たりの給与

増減事由別内訳

職員手当 16,515

給料 8,179
給与改定に
伴う増減分

教育職 技能労務職

説　　　　明 備　　考

330,257

平均給与月額（円）

8,179

49.1

補正前

平均給料月額（円） 321,801 292,611 329,017

平均給与月額（円） 360,821 312,373

40.8 37.2平均年齢（歳）

363,019 312,777補正後

平均年齢（歳） 40.9 37.2

給与改定に
伴う増減分

13,908

平均給料月額（円） 323,690 293,003

355,484

356,762

49.1

区　　　　分 一般行政職
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債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

（単位　千円）
  前年度までの   当該年度以降   左    の    財    源    内    訳

事          項 限度額   支出(見込額)   支出予定額     特    定    財    源 一   般
期　間 金    額 期　間 金    額 国県支出金 市　　債 その他 財   源

三島市土地開発公社の
土地先行取得費借入金 5,700,000
に対する債務保証
平成16年度農業経営 平成17 平成30
基盤強化資金利子 14,844 ～ 965  ～ 13,879 6,939 6,940
助成費補助金 平成29 平成40
平成18年度農業経営 平成19 平成30
基盤強化資金利子 14,000 ～ 2,641 ～ 11,359 5,679 5,680
助成費補助金 平成29 平成42
平成20年度農業経営 平成21 平成30
基盤強化資金利子 11,664 ～ 355 ～ 11,309 5,654 5,655
助成費補助金 平成29 平成44
平成29年度農業施設化 平成30
資金利子補給補助金 120 ～ 120 120

平成32
平成30年度農業施設化 平成31
資金利子補給補助金 150 ～ 150 150

平成33
平成26年度小口資金 平成27 平成30
利子補給補助金 22,680 ～ 18,144 ～ 4,536 4,536

平成29 平成31
平成27年度小口資金 平成28 平成30
利子補給補助金 19,440 ～ 11,664 ～ 7,776 7,776

平成29 平成32
平成28年度小口資金 平成30
利子補給補助金 16,200 平成29 5,400 ～ 10,800 10,800

平成33
平成29年度小口資金 平成30
利子補給補助金 16,200 ～ 16,200 16,200

平成34
平成30年度小口資金 平成31
利子補給補助金 18,560 ～ 18,560 18,560

平成35
平成29年度創業等経営 平成30
支援特別対策資金利子 1,450 ～ 1,450 1,450
補給補助金 平成31
平成30年度創業等経営 平成31
支援特別対策資金利子 1,450 ～ 1,450 1,450
補給補助金 平成32
平成29年度経済変動 平成30
特別対策資金利子補給 1,500 ～ 1,500 1,500
補助金 平成31
平成30年度経済変動 平成31
特別対策資金利子補給 1,500 ～ 1,500 1,500
補助金 平成32
平成25年度 平成26 平成30
中小企業団体等近代化 764 ～ 681 ～ 83 83
資金利子補給補助金 平成29 平成31
平成26年度 平成27 平成30
中小企業団体等近代化 764 ～ 575 ～ 189 189
資金利子補給補助金 平成29 平成32
平成27年度 平成28 平成30
中小企業団体等近代化 740 ～ 370 ～ 370 370
資金利子補給補助金 平成29 平成33
平成28年度 平成30
中小企業団体等近代化 796 平成29 276 ～ 520 520
資金利子補給補助金 平成35
平成29年度 平成30
中小企業団体等近代化 796 ～ 796 796
資金利子補給補助金 平成36
平成30年度 平成31
中小企業団体等近代化 796 ～ 796 796
資金利子補給補助金 平成37
平成22年度 平成23 平成30
勤労者住宅建設資金 10,346 ～ 7,872 ～ 2,474 2,474
利子補給補助金 平成29 平成32
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（単位　千円）
  前年度までの   当該年度以降   左    の    財    源    内    訳

事          項 限度額   支出(見込額)   支出予定額     特    定    財    源 一   般
期　間 金    額 期　間 金    額 国県支出金 市　　債 その他 財   源

平成23年度 平成24 平成30
勤労者住宅建設資金 19,855 ～ 13,390 ～ 6,465 6,465
利子補給補助金 平成29 平成33
平成24年度 平成25 平成30
勤労者住宅建設資金 19,865 ～ 11,339 ～ 8,526 8,526
利子補給補助金 平成29 平成34
平成25年度 平成26 平成30
勤労者住宅建設資金 32,792 ～ 14,951 ～ 17,841 17,841
利子補給補助金 平成29 平成35
平成26年度 平成27 平成30
勤労者住宅建設資金 19,865 ～ 7,011 ～ 12,854 12,854
利子補給補助金 平成29 平成36
平成27年度 平成28 平成30
勤労者住宅建設資金 24,667 ～ 5,730 ～ 18,937 18,937
利子補給補助金 平成29 平成37
平成28年度 平成30
勤労者住宅建設資金 45,550 平成29 4,900 ～ 40,650 40,650
利子補給補助金 平成38
平成29年度 平成30
勤労者住宅建設資金 50,998 ～ 50,998 50,998
利子補給補助金 平成39
平成30年度 平成31
勤労者住宅建設資金 40,344 ～ 40,344 40,344
利子補給補助金 平成40
平成26年度 平成27 平成30
勤労者教育資金 2,211 ～ 1,500 ～ 711 711
利子補給補助金 平成29 平成31
平成27年度 平成28 平成30
勤労者教育資金 2,232 ～ 900 ～ 1,332 1,332
利子補給補助金 平成29 平成32
平成28年度 平成30
勤労者教育資金 2,530 平成29 510 ～ 2,020 2,020
利子補給補助金 平成33
平成29年度 平成30
勤労者教育資金 2,800 ～ 2,800 2,800
利子補給補助金 平成34
平成30年度 平成31
勤労者教育資金 2,800 ～ 2,800 2,800
利子補給補助金 平成35
平成28年度三島市 平成28 平成30
育英奨学金貸付金 47,964 ～ 28,236 ～ 19,728 19,728

平成29 平成31
平成29年度三島市 平成30
育英奨学金貸付金 47,964 平成29 18,228 ～ 29,736 29,736

平成32
平成30年度三島市 平成30
育英奨学金貸付金 47,964 ～ 47,964 47,964

平成33
平成31年度三島市 平成31
育英奨学金貸付金 47,964 ～ 47,964 47,964

平成34
清掃センター
受付事務員派遣 2,341 平成31 2,341 2,341

期日前投票事務等
補助員派遣 642 平成31 642 642

コンビニエンスストア 平成27 平成30
収納代行業務委託 35,000 ～ 21,000 ～ 14,000 14,000

平成29 平成31
公用車保守点検 平成30
業務委託 1,672 ～ 1,672 1,672

平成31
平成30

学習支援業務委託 16,194 ～ 16,194 8,097 8,097
平成31
平成30

自立相談支援業務委託 93,680 ～ 93,680 70,259 23,421
平成34
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（単位　千円）
  前年度までの   当該年度以降   左    の    財    源    内    訳

事          項 限度額   支出(見込額)   支出予定額     特    定    財    源 一   般
期　間 金    額 期　間 金    額 国県支出金 市　　債 その他 財   源

平成30
就労準備支援業務委託 25,296 ～ 25,296 16,862 8,434

平成34
土地家屋現況図
経年異動データ 15,639 平成31 15,639 15,639
更新業務委託
新規最終処分場
候補地選定業務委託 8,300 平成31 8,300 8,300

自然環境基礎調査業務
委託 1,783 平成31 1,783 1,783

地区防災センター 平成26 平成30
指定管理委託 10,500 ～ 4,200 ～ 6,300 6,300

平成29 平成35
北上高齢者すこやか 平成30
センター指定管理委託 45,455 ～ 45,455 45,455

平成34
老人福祉センター 平成30
指定管理委託 202,963 ～ 202,963 202,963

平成34
坂放課後児童クラブ 平成30
指定管理委託 13,106 ～ 13,106 8,736 4,370

平成34
市民文化会館 平成30
指定管理委託 754,809 ～ 754,809 754,809

平成36
高齢者いきがいセンター 平成31
指定管理委託 10,290 ～ 10,290 10,290

平成35
社会福祉会館 平成31
指定管理委託 83,671 ～ 83,671 83,671

平成35
市営長伏グラウンド 平成31
指定管理委託 9,268 ～ 9,268 9,268

平成35
市営プール 平成31
指定管理委託 76,073 ～ 76,073 76,073

平成35
三島市体育施設 平成31
指定管理委託 528,490 ～ 528,490 528,490

平成35
小学校空調整備
実施設計及び 3,000 平成31 3,000 2,200 800
工事監理業務委託
広報番組等制作
業務委託 3,447 平成31 3,447 3,447

市民合意形成支援
業務委託 5,200 平成31 5,200 5,200

子ども・子育て支援
事業計画策定業務 5,800 平成31 5,800 5,800
委託
一般廃棄物収集運搬
業務委託 191,949 平成31 191,949 191,949

資源古紙回収業務委託 35,123 平成31 35,123 35,123

ペット容器配付・回収
及び収集運搬業務委託 16,128 平成31 16,128 16,128

一般廃棄物収集容器
配付業務委託 14,432 平成31 14,432 14,432

ごみ焼却処理施設
運転管理業務委託 119,032 平成31 119,032 119,032
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（単位　千円）
  前年度までの   当該年度以降   左    の    財    源    内    訳

事          項 限度額   支出(見込額)   支出予定額     特    定    財    源 一   般
期　間 金    額 期　間 金    額 国県支出金 市　　債 その他 財   源

清掃センター
誘導業務委託 9,329 平成31 9,329 9,329

衛生プラント運転管理
業務委託 31,363 平成31 31,363 31,363

衛生プラント脱水汚泥等

処理業務委託 20,056 平成31 20,056 20,056

三島駅周辺交通処理
計画策定業務委託 5,200 平成31 5,200 5,200

雨水ポンプ施設維持
管理業務委託 4,478 平成31 4,478 4,478

市民生涯学習センター
施設総合管理業務委託 56,280 平成31 56,280 56,280

中学校給食共同調理場
給食調理等業務委託 136,104 平成31 136,104 136,104

第５次三島市総合計画 平成31
策定業務委託 9,000 ～ 9,000 9,000

平成32
静岡ＤＣ特別観光
企画ＰＲ業務委託 900 平成31 900 900

ＳＮＳ情報発信
促進業務委託 900 平成31 900 900

街中装飾業務委託 400 平成31 400 400

公共交通装飾業務
委託 800 平成31 800 800

幸原寺門川測量
詳細設計業務委託 9,000 平成31 9,000 8,100 900

東レ温調水管渠
補強工事 25,000 平成31 25,000 18,700 6,300

一般市道整備工事 77,100 平成31 77,100 69,300 7,800

第３分団詰所建設
用地造成工事 3,700 平成31 3,700 3,300 400

平成30年度 平成31
市民文化会館施設 783,964 ～ 783,964 705,400 78,564
改修工事 平成32
平成26年度 27,231 平成30
谷田幸原線建設用地 ～ 27,231 14,977 11,000 1,254
（幸原町一丁目） 平成31
平成28年度 420,000 平成30
谷田幸原線建設用地 ～ 420,000 231,000 169,900 19,100
（壱町田及び徳倉二丁目） 平成33
平成28年度 694,507 平成30
谷田幸原線建設用地 ～ 694,507 694,507
（幸原町一丁目） 平成33
平成30年度 180,000 平成31
谷田幸原線建設用地 ～ 180,000 99,000 72,800 8,200
（壱町田及び徳倉二丁目） 平成34
平成28年度 320,400 平成30
三島駅北口線建設用地 平成29 47,000 ～ 273,400 150,370 110,600 12,430

平成33
平成29年度 202,000 平成30
三島駅北口線建設用地 ～ 202,000 101,000 90,900 10,100

平成33
と諸経費及び

利子相当額

と諸経費及び
利子相当額

と諸経費及び
利子相当額

と諸経費及び
利子相当額

と諸経費及び
利子相当額

と諸経費及び
利子相当額
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（単位　千円）
  前年度までの   当該年度以降   左    の    財    源    内    訳

事          項 限度額   支出(見込額)   支出予定額     特    定    財    源 一   般
期　間 金    額 期　間 金    額 国県支出金 市　　債 その他 財   源

平成30年度 330,000 平成31
三島駅北口線建設用地 ～ 330,000 181,500 133,600 14,900

平成34
平成28年度 330,000 平成30
下土狩文教線建設用地 平成29 52,000 ～ 278,000 152,900 112,400 12,700

平成33
平成30年度 122,000 平成31
下土狩文教線建設用地 ～ 122,000 67,100 49,200 5,700

平成34
三島駅南口東街区 2,151,828 平成30
外2用地 ～ 2,151,828 2,151,828

平成33
平成27年度 81,277 平成30
三島駅南口東街区 ～ 81,277 81,277
市街地再開発用地 平成33

平成27 平成30
窓口証明発行機器 2,849 ～ 1,730 ～ 1,119 1,119

平成29 平成31
平成28 平成30

ＬＥＤ防犯灯 284,620 ～ 56,924 ～ 227,696 227,696
平成29 平成37

市民温水プール 平成30
入退場管理システム 28,600 平成29 6,600 ～ 22,000 22,000

平成33
庁舎西館１・２階 平成30
冷暖房機 22,547 ～ 22,547 22,547

平成39
総合防災センター 平成30
冷暖房機 26,714 ～ 26,714 26,714

平成39
保健センター東館 平成31
冷暖房機 25,359 ～ 25,359 25,359

平成40
平成27年度 平成28 平成30
公用自動車 10,457 ～ 3,949   ～ 6,508 6,508

平成29 平成33
平成28年度 平成28 平成30
公用自動車 9,524 ～ 2,704 ～ 6,820 6,820

平成29 平成34
平成29年度 平成30
公用自動車 8,472 平成29 1,193 ～ 7,279 7,279

平成35
平成30年度 平成30
公用自動車 8,269 ～ 8,269 8,269

平成36
平成31年度 平成31
公用自動車 4,103 ～ 4,103 4,103

平成37
公用自動車 平成30
（長寿介護課） 1,857 平成29 297 ～ 1,560 1,560

平成35
公用自動車 平成30
（健康づくり課） 1,162 平成29 181 ～ 981 981

平成35
公用自動車 平成30
（生涯学習課） 1,260 平成29 180 ～ 1,080 1,080

平成35
平成27年度 平成28 平成30
自動体外式除細動器 9,158 ～ 4,228 ～ 4,930 4,930

平成29 平成32
平成28年度 平成30
自動体外式除細動器 10,265 平成29 2,470 ～ 7,795 7,795

平成33
平成29年度 平成30
自動体外式除細動器 16,513 平成29 3,272 ～ 13,241 13,241

平成33
平成30

水質分析機器 6,182 平成29 610 ～ 5,572 5,572
平成38

と諸経費及び
利子相当額

と諸経費及び
利子相当額

と諸経費及び
利子相当額

と諸経費及び
利子相当額

と諸経費及び
利子相当額
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（単位　千円）
  前年度までの   当該年度以降   左    の    財    源    内    訳

事          項 限度額   支出(見込額)   支出予定額     特    定    財    源 一   般
期　間 金    額 期　間 金    額 国県支出金 市　　債 その他 財   源

平成31
電動裁断機 3,835 ～ 3,835 3,835

平成36

電話機器 17 平成31 17 17

市民メール配信
サービス 785 平成31 785 785

         合          計 364,176 9,093,597 1,120,073 1,557,400 145,392 6,270,732

※本調書中の「平成３２」以降の表記について、新元号施行後は「新元号２」以降として読み替える。
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　　地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
　　当該年度末における現在高の見込みに関する調書

補正前 21,322,580,714 21,728,339,262
1  普    通    債 補正額       

補正後 21,322,580,714 21,728,339,262
補正前 498,621,095 468,864,558

 (1) 総    務    債 補正額       
補正後 498,621,095 468,864,558
補正前 1,384,941,641 1,334,030,063

 (2) 民    生    債 補正額       
補正後 1,384,941,641 1,334,030,063
補正前 2,015,339,290 2,011,716,816

 (3) 衛    生    債 補正額       
補正後 2,015,339,290 2,011,716,816
補正前 583,231,441 554,327,112

 (4) 農    林    債 補正額       
補正後 583,231,441 554,327,112
補正前 81,673,800 76,099,600

 (5) 商    工    債 補正額       
補正後 81,673,800 76,099,600
補正前 8,511,551,171 8,940,878,794

 (6) 土    木    債 補正額       
補正後 8,511,551,171 8,940,878,794
補正前 1,307,582,909 1,408,682,101

 (7) 公  営  住  宅 補正額       
補正後 1,307,582,909 1,408,682,101
補正前 934,637,158 878,369,659

 (8) 消    防    債 補正額       
補正後 934,637,158 878,369,659
補正前 6,005,002,209 6,055,370,559

 (9) 教    育    債 補正額       
補正後 6,005,002,209 6,055,370,559
補正前 17,271,762,006 17,104,574,582

2  そ    の    他 補正額       
補正後 17,271,762,006 17,104,574,582
補正前 730,532,110 576,494,035

 (1) 減税補てん債 補正額       
補正後 730,532,110 576,494,035
補正前 28,453,481

 (2) 臨時税収補てん債 補正額       
補正後 28,453,481
補正前 299,064,000 246,320,000

 (3) 減収補てん債 補正額       
補正後 299,064,000 246,320,000
補正前 15,980,294,415 16,148,328,547

 (4) 臨時財政対策債 補正額       
補正後 15,980,294,415 16,148,328,547
補正前 233,418,000 133,432,000

 (5) 退職手当債 補正額       
補正後 233,418,000 133,432,000
補正前 38,594,342,720 38,832,913,844

合            計 補正額       
補正後 38,594,342,720 38,832,913,844

前 々 年 度 末 前  年  度  末
区          分 現    在    高

現    在    高 見    込    額

当該年度中起債見込額は、平成２９年度未収入特定財源の２４８，２００千円を含む。
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 （単位　 　円）

3,034,800,000 1,707,899,122 23,055,240,140
△ 40,900,000    △ 40,900,000

2,993,900,000 1,707,899,122 23,014,340,140
138,100,000 77,859,839 529,104,719

         
138,100,000 77,859,839 529,104,719
12,800,000 96,637,880 1,250,192,183

△ 6,300,000    △ 6,300,000
6,500,000 96,637,880 1,243,892,183
22,800,000 30,011,372 2,004,505,444

         
22,800,000 30,011,372 2,004,505,444
44,100,000 67,123,538 531,303,574

△ 3,900,000    △ 3,900,000
40,200,000 67,123,538 527,403,574

5,574,200 70,525,400
         

5,574,200 70,525,400
1,115,500,000 593,047,766 9,463,331,028

△ 27,900,000    △ 27,900,000
1,087,600,000 593,047,766 9,435,431,028

222,900,000 104,565,629 1,527,016,472
   16,900,000       16,900,000

239,800,000 104,565,629 1,543,916,472
73,300,000 115,480,217 836,189,442

△ 8,900,000    △ 8,900,000
64,400,000 115,480,217 827,289,442

1,405,300,000 617,598,681 6,843,071,878
△ 10,800,000    △ 10,800,000

1,394,500,000 617,598,681 6,832,271,878
1,330,000,000 1,384,006,724 17,050,567,858

         
1,330,000,000 1,384,006,724 17,050,567,858

135,029,394 441,464,641
         

135,029,394 441,464,641

         

35,680,000 210,640,000
         

35,680,000 210,640,000
1,330,000,000 1,113,305,330 16,365,023,217

         
1,330,000,000 1,113,305,330 16,365,023,217

99,992,000 33,440,000
         

99,992,000 33,440,000
4,364,800,000 3,091,905,846 40,105,807,998

△ 40,900,000    △ 40,900,000
4,323,900,000 3,091,905,846 40,064,907,998

当 該 年 度 中 増 減 見 込 当 該 年 度 末
当 該 年 度 中 当 該 年 度 中 現    在    高
起 債 見 込 額 元金償還見込額 見    込    額
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